
Mandaatbesluit Wet publieke gezondheid gemeente Almere 

De burgemeester van Almere, 

  

gelet op Hoofdstuk Va van de Wet publieke gezondheid (Tijdelijke bepalingen bestrijding epidemie 

covid-19), 

de Afdelingen 5.3.1, 5.3.2 en 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, 

artikel 125 derde lid Gemeentewet en het 

Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 11 december 2020, houdende aan- 

wijzing van ambtenaren voor de uitoefening van het toezicht op de naleving van hoofdstuk Va van de 

Wet publieke gezondheid (Staatscourant 2020, 66366), 

  
Besluit: 

Vast te stellen het Mandaatbesluit Wet publieke gezondheid gemeente Almere. 

  

Artikel 1 Mandaat 
De volgende bevoegdheden worden gemandateerd aan de gemeentelijke toezichthouders als vermeld 

bij de nummers 1, en 2 van het Aanwijzingsbesluit toezichthouders fysieke leefomgeving Almere 2019 

(Gemeenteblad 19 november 2019, nr. 278416) 

  

Een schriftelijke aanwijzing geven aan degene die bevoegd is tot het aan die 

plaats treffen van voorzieningen of tot het openstellen van die plaatst voor publiek 

Artikel 58k lid 2 

Zorgplicht publieke 

indien het oordeel is dat de daar aanwezige personen het bepaalde bij of 

krachtens de artikelen 58f tot en met 58j niet in acht nemen. 

plaatsen 

In een spoedeisende situatie een bevel geven. Artikel 58k lid 4 

Zorgplicht publieke 

plaatsen 

Aanwijzing geven aan degene die bevoegd is tot het aan die plaats treffen van 

voorzieningen of tot het toelaten tot die plaats van personen indien het oordeel 

Artikel 58l lid 2 

Zorgplicht besloten 

plaatsen is dat de daar aanwezige personen het bepaalde bij of krachtens de artikelen 58f 

tot en met 58j niet in acht nemen. 

In een spoedeisend situatie een bevel geven. Artikel 58l lid 4 

Zorgplicht besloten 

plaatsen 

Bevelen geven die nodig zijn om de naleving van de artikelen 58f tot en met 58j 

op een openbare plaats te verzekeren. 

Artikel 58m 

Maatregelen voor 

openbare plaatsen 

Bevelen geven die nodig zijn voor de beëindiging van de gedraging of activiteit 

en de daar aanwezige personen bevelen zich onmiddellijk te verwijderen. 

Artikel 58n 

Maatregelen voor be- 

sloten plaatsen 

Het opleggen van een last onder bestuursdwang ter handhaving van: Artikel 58u lid 3 

a. het bepaalde bij of krachtens artikel 58h, eerste lid, en 58i; 

b. het bepaalde krachtens artikel 58j, eerste lid, indien de overtreding wordt 

begaan op een openbare of publieke plaats of een besloten plaats indien 

deze geen ruimte betreft waar een beroep of bedrijf wordt uitgeoefend. 

Het opleggen van een last onder dwangsom ter handhaving van het bepaalde 

bij of krachtens de artikelen 58f, eerste en vierde, en vijfde lid, tweede zin, en 

Artikel 58u lid 4 

58g, eerste lid, indien de overtreding wordt begaan op een openbare of publieke 

plaats of een besloten plaats indien deze geen ruimte betreft waar een beroep 

of bedrijf wordt uitgeoefend. 

Het opleggen van een last onder bestuursdwang of dwangsom ter handhaving 

van de in dit besluit bedoelde aanwijzingen en bevelen alsmede ter handhaving 

Artikel 125 lid 3 Ge- 

meentewet 

van de regels die de burgemeester uitvoert waaronder te verstaan de voorschrif- 

ten en beperkingen die zijn verbonden aan een ontheffing als bedoeld in artikel 

58e van de Wet publieke gezondheid. 

  

Nr. 347676 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Almere 

Gemeenteblad 2020 nr. 347676 24 december 2020 1 



Onder het mandaat tot het opleggen van een last onder bestuursdwang of dwangsom wordt tevens 

begrepen het feitelijk toepassen van bestuursdwang en voorts alle overige bevoegdheden die op grond 

van Afdelingen 5.3.1 en 5.3.2 van de Algemene wet bestuursrecht aan bestuursorganen met betrekking 

tot het toepassen van herstelsancties zijn toegekend. 

  

Artikel 2 Ondertekening 
Bij de uitoefening van de verleende bevoegdheden worden uitgaande stukken als volgt ondertekend 

“De burgemeester van Almere, namens deze, gevolgd door de functieaanduiding van degene die de 

gemandateerde bevoegdheid uitoefent, diens handgeschreven handtekening en vermelding van de 

naam. 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 
Dit besluit wordt bekend gemaakt op het elektronisch gemeenteblad en treedt in werking op de dag 

van bekendmaking. 

Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit Wet publieke gezondheid gemeente Almere 

  

Aldus vastgesteld op 22 december 2020 

De burgemeester van Almere, 

F.M. Weerwind 

Gemeenteblad 2020 nr. 347676 24 december 2020 2 


